
Skapce
Kraj: Plzeňský Okres: Tachov

Správní obvod: Stříbro GPS souřadnice: 49.656964N, 12.990343E

Nadmořská výška: 496 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 797 ha

Počet obyvatel: 126 PSČ: 349 01

Adresa URL: www.skapce.cz

Památky a zajímavosti Skapce
Ke kulturním památkám v obci lze zařadit kostel Nejsvětější Trojice, boží muka na návsi, kříž u
silnice na Kladruby a zajímavou barokní budovu fary z roku 1720. V osadě Krtín stojí malá upravená
kaplička. Kostel Nejsvětější Trojice, který tvoří dominantu Skapců, byl v letech 1765–1783 barokně
přestavován, poprvé zmiňován byl však již roku 1351. Kostel je jednolodní s obdélníkovým
polokruhově uzavřeným presbytářem a průčelní věží. Vnitřek je zaklenut a klenby jsou vyzdobeny
náročnými malbami s obrazy a ilusivní architekturou Josefa Kramolína z roku 1788. Vnitřní vybavení je
pozdně barokní s náznaky nového klasicistního slohu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9462/skapce/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 13:29:15


